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MELAYMP 25.06.2019 § 77
Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Haaparannan lämpölaitos (Haparanda Värmeverk AB) hakee Uu ma-
jan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuimelta (Umeå Tings-
rätt, Mark- och miljödomstolen) lupaa rakentaa uusi kau ko läm pö lai-
tos Haaparannan kuntaan Ruotsiin. Uusi kau ko läm pö lai tos sijoittuu
siten, että sillä voi olla Suomen ja Ruotsin rajan ylit tä viä vaikutuksia.
Näin ollen lupahakemus kuulutetaan Suomen ja Ruot sin välisen
rajajokisopimuksen 18 ja 22 artikloiden mu kai ses ti myös Suomen
puolella samalla tavalla ja samassa laajuudessa kuin jos kyse olisi
vastaavasta hakemuksesta Suomessa.

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) pyy tää
Tornion ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa lu pa ha ke muk-
sen johdosta. Lausunto pyydetään toimittamaan ELY-kes kuk seen
sähköpostitse :kirjaamo.lappi@ely-keskus.fi tai postitse :La pin
ELY-keskus PL 8060, 96101 Rovaniemi viimeistään 8.7.2019 men-
nes sä. Lausunnossa pyydetään mainitsemaan asian di aa ri nu me ro
LAPELY/666/2018. Ely-keskus toimittaa lausunnon edel leen
Uumajan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuimeen.
Lisätietoja antavat ympäristönsuojelupäällikkö Eira Luokkanen (ei-
ra.luokkanen@ely-keskus.fi), puh 0295037485, sekä yli tar kas ta ja
An na-Lee na Pitsinki (anna.pitsinki@ely-keskus.fi, puh.0295037029.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Annetaan seuraava lausunto :

Hakemuksen mukaan laitoksessa on tarkoitus polttaa vuosittain
45000 tonnia jätettä, josta 35000 tonnia olisi vaarallista jä tet tä. Osa
tästä vaarallisesta jätteestä olisi kreosoottikyllästettyä puu ta, jo ka
toimitettaisiin laitokseen valmiiksi haketettuna.

Vaarallisen jätteen varastointia ei tule sallia kattamattomassa ti las sa.
Mikäli alueella käsitellään tai varastoidaan vaarallista jä tet tä, tu lee
alueella syntyvät hulevedet käsitellä asianmukaisesti en nen nii den
johtamista hulevesiverkostoon.

Hulevedet on tarkoitus johtaa Kaupunginlahteen, joka on lin nus ton-



suo je lu alue ja tärkeä virkistysalue kaupunkilaisille. Vedenlaatu on
kau pun gin lah des sa huono ja veden vaihtuvuus heikko. Kau pun gin-
lah tea ei tule kuormittaa lisää vaarallisten jätteiden pääs töil lä. Hu le-
ve sien laatua tulee seurata ennen niiden johtamista hu le ve si ver kos-
toon siten, että mahdolliset päästöt pystytään es tä mään en nen
niiden päätymistä Kaupunginlahteen.
Hakemuksessa ei ole selkeästi ilmaistu sitä, kuinka paljon mah dol lis-
ta lauhdelämpöä syntyy keväisin ja syksyisin ja minne se joh de taan.
Kaupunginlahti mahdollisen lauhdelämmön pur ku paik ka na on
ongelmallinen, koska vesistö on pieni ja ravinnepitoinen.

Esitämmekin, että lupaviranomainen selvittää tältä osin ha ke muk-
ses sa olevan puutteen ennen päätöksentekoa.

Jätteenpolttolaitoksen poltto- ja puhdistustekniikan tulee olla pa ras ta
käyttökelpoista (BAT) tekniikkaa siten, että poltosta ei ai heu du
terveyshaittaa tai haittaa ympäristölle.

Lämpölaitoksen suunniteltu sijoitus lähelle asutusta on riskitekijä.

Savukaasupäästöjen haitta-ainepitoisuuksia tulee seurata jat ku vas ti,
jotta mahdollisiin poikkeamiin voidaan reagoida mah dol li sim man
pian.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin ja pidettiin pöytäkirja kokouksessa tarkastettuna tä män
asian osalta.

Lautakunta katsoo lisäksi, että hakemuksessa on sellaisia puut tei ta
jotka edellyttävät hakemuksen uudelleenkuulemista. Kau pun gin lah-
tea ei tule käyttää hule- ja lauhdevesien purkupaikkana. Il ma pääs tö-
jen suuruus ja laatu paremmin esitettävä.

LISÄTIEDOT: ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää, 0407555891

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.
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